ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

 ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ

БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «ТАТАР ЯНТЫГЫ

ТӨП ГОМУМИ БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ”

422634, Татарстан Республикасы, Лаеш

муниципаль районы,Татар Янтыгы авылы,

Кибет урамы, 25 А йорт

тел: 3-26-31

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ТАТ. ЯНТЫКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422634, Республика Татарстан, Лаишевский

муниципальный район, с. Тат. Янтык, ул.

Магазинная, дом 25 А

тел: 3-26-31

ПРИКАЗ № 151

от 29 августа 2025 года

«О создании школьных спортивных клубов в МБОУ

«Тат.Янтыковская ООШ»  Лаишевского муниципального района»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 1 Перечня поручений по

итогам заседания Совета по развитию физической культуры и спорта,

прошедшего 10 октября 2020 года, утвержденного Президентом Российской

Федерации 22 ноября 2020 г. № Пр-2397; на основании приказа

Министерства Просвещения Российской Федерации от 23 марта 2023 года

№117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не

являющихся юридическими лицами» и приказа Министерства образования и

науки Республики Татарстан под – 929/20 от 4 сентября 2024 года «О

создании школьных спортивных клубов в образовательных организациях

Республики Татарстан»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать школьный спортивный клуб на 2025-2026 учебный год.

2.Назначить руководителем спортивного  клуба учителя физкультуры

Гарафиева Фаниса Ахатовича.

3. Утвердить календарный план ШСК на 2025-2026 учебный год

4. Утвердить расписание занятий ШСК на 2025-2026 учебный год

5.Разместить на сайте школы локальные акты, регламентирующие

деятельность школьного спортивного клуба.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Гарафиеву Р.А.

Директор школы   ____________  А.Х.Насырова

Исполнитель: А.Х.Насырова

8(84378)3-26-31

		2025-09-18T08:27:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТАТ.ЯНТЫКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН